
 
 

 

Calle Principal No. 5-55 Barrio Centro 
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Celular 3158732318 
 Puerto Parra S.S. 

 

Juzgado Promiscuo Municipal De Puerto Parra

  
 
CONSTANCIA: Al Despacho del Señor Juez para lo que estime conveniente proveer 

informando que venció el término para objetar la anterior  liquidación del crédito el día 20 

de julio de 2020. Lapso que transcurrió en silencio, Puerto Parra, 22 de julio de 2020. 

 
Erika Paola Contreras Gelvez 
Secretaria 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Puerto Parra, veintidós (22) de julio de dos mil veinte (2020) 

Visto el informe secretarial, seria del caso impartir aprobación de la liquidación de crédito 
sino fuera porque en la aportada se evidencia una tasación mayor de intereses moratorios 
en atención a que no se realiza conversión de la tasa efectiva anual a la tasa efectiva diaria 
lo que conlleva a un aumento en el monto mensual de intereses moratorios, así mismo se 
observa que la apreciación del mes de julio del año 2020 del pagare No. 060266100007856 
tiene una variación anormal que puede indicar un yerro en su valoración, lo cual impone 
efectuar la correspondiente modificación de conformidad al artículo 446 del C.G.P. 
 
 
Por secretaria realícese la tasación del crédito con las correspondientes modificaciones, 
 
 
 

cúmplase,  
 

Firmado Por: 
 

DEYBI FABIAN PINILLA RIOS  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO PARRA - GARANTIAS Y 
DEPURACION 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
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CONSTANCIA SECRETARIAL: Al despacho del señor juez la liquidación de crédito 

requerida dentro del radicado 2019-00072, se informa a su vez que consultado el sistema de 

depósitos judiciales no se encuentran títulos judiciales constituidos a favor del presente 

proceso. Puerto Parra, 22 de julio de 2020. 

LIQUIDACION DE CREDITO 2019-00072 

 

1) PAGARE: 060266100007856 

DESDE HASTA  IBC   % E.A.  

 % 
DIARIO 
MORA  

 No. DE 
DIAS   CAPITAL  INTERESES  

3/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 27  $13.000.000,00 $ 251.667,00 

1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30  $13.000.000,00 $ 278.070,00 

1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30  $13.000.000,00 $ 275.730,00 

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0703% 30  $13.000.000,00 $ 274.170,00 

1/12/2018 30/12/2018 19,40% 29,10% 0,0700% 30  $13.000.000,00 $ 273.000,00 

1/01/2019 30/01/2019 19,16% 28,74% 0,0692% 30  $13.000.000,00 $ 269.880,00 

1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,0710% 30  $13.000.000,00 $ 276.900,00 

1/03/2019 30/03/2019 19,37% 29,06% 0,0699% 30  $13.000.000,00 $ 272.610,00 

1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $13.000.000,00 $ 271.830,00 

1/05/2019 30/05/2019 19,34% 29,01% 0,0698% 30  $13.000.000,00 $ 272.220,00 

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,0697% 30  $13.000.000,00 $ 271.830,00 

1/07/2019 30/07/2019 19,28% 28,92% 0,0696% 30  $13.000.000,00 $ 271.440,00 

1/08/2019 30/08/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $13.000.000,00 $ 271.830,00 

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $13.000.000,00 $ 271.830,00 

1/10/2019 30/10/2019 19,10% 28,65% 0,0690% 30  $13.000.000,00 $ 269.100,00 

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,0688% 30  $13.000.000,00 $ 268.320,00 

1/12/2019 30/12/2019 18,91% 28,37% 0,0684% 30  $13.000.000,00 $ 266.760,00 

1/01/2020 30/01/2020 18,77% 28,16% 0,0680% 30  $13.000.000,00 $ 265.200,00 

1/02/2020 30/02/2020 19,06% 28,59% 0,0689% 30  $13.000.000,00 $ 268.710,00 

1/03/2020 30/03/2020 18,95% 28,43% 0,0686% 30  $13.000.000,00 $ 267.540,00 

1/04/2020 30/04/2020 18.69%,  28.04%  0,0677% 30  $13.000.000,00 $ 264.030,00 

1/05/2020 30/05/2020 18.19% 27.29%  0,0661% 30  $13.000.000,00 $ 257.790,00 

1/06/2020 30/06/2020 18.12%,  27.18%  0,0659% 30  $13.000.000,00 $ 257.010,00 

1/07/2020 15/07/2020 18.12%,  27.18%  0,0659% 15  $13.000.000,00 $ 128.505,00 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS  $6.315.972,00 

INTERESE CORRIENTES  $2.978.845,00 

CAPITAL $13.000.000,00 

COSTAS $910.000,00 

TOTAL, LIQUIDACION CREDITO $23.204.817,00 

 

SON: VEINTITRES MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

DIECISIETE PESOS.  ($23.204.817). 

 

2) PAGARE: 4866470211953344 
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DESDE HASTA  IBC   % E.A.  

 % 
DIARIO 

MORA  

 No. DE 

DIAS   CAPITAL  INTERESES  

23/01/2018 30/01/2018 20,69% 31,04% 0,0741% 8  $1.698.801,00 $ 10.070,49 

1/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,52% 0,0751% 30  $1.698.801,00 $ 38.273,99 

1/03/2018 30/03/2018 20,68% 31,02% 0,0740% 30  $1.698.801,00 $ 37.713,38 

1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 0,0734% 30  $1.698.801,00 $ 37.407,60 

1/05/2018 30/05/2018 20,44% 30,66% 0,0733% 30  $1.698.801,00 $ 37.356,63 

1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,0728% 30  $1.698.801,00 $ 37.101,81 

1/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,0720% 30  $1.698.801,00 $ 36.694,10 

3/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 27  $1.698.801,00 $ 32.887,09 

1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30  $1.698.801,00 $ 36.337,35 

1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30  $1.698.801,00 $ 36.031,57 

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0703% 30  $1.698.801,00 $ 35.827,71 

1/12/2018 30/12/2018 
19,40% 29,10% 

0,0700% 30  $1.698.801,00 $ 35.674,82 

1/01/2019 30/01/2019 
19,16% 28,74% 

0,0692% 30  $1.698.801,00 $ 35.267,11 

1/02/2019 28/02/2019 
19,70% 29,55% 

0,0710% 30  $1.698.801,00 $ 36.184,46 

1/03/2019 30/03/2019 
19,37% 29,06% 

0,0699% 30  $1.698.801,00 $ 35.623,86 

1/04/2019 30/04/2019 
19,32% 28,98% 

0,0697% 30  $1.698.801,00 $ 35.521,93 

1/05/2019 30/05/2019 
19,34% 29,01% 

0,0698% 30  $1.698.801,00 $ 35.572,89 

1/06/2019 30/06/2019 
19,30% 28,95% 

0,0697% 30  $1.698.801,00 $ 35.521,93 

1/07/2019 30/07/2019 
19,28% 28,92% 

0,0696% 30  $1.698.801,00 $ 35.470,96 

1/08/2019 30/08/2019 
19,32% 28,98% 

0,0697% 30  $1.698.801,00 $ 35.521,93 

1/09/2019 30/09/2019 
19,32% 28,98% 

0,0697% 30  $1.698.801,00 $ 35.521,93 

1/10/2019 30/10/2019 
19,10% 28,65% 

0,0690% 30  $1.698.801,00 $ 35.165,18 

1/11/2019 30/11/2019 
19,03% 28,55% 

0,0688% 30  $1.698.801,00 $ 35.063,25 

1/12/2019 30/12/2019 
18,91% 28,37% 

0,0684% 30  $1.698.801,00 $ 34.859,40 

1/01/2020 30/01/2020 
18,77% 28,16% 

0,0680% 30  $1.698.801,00 $ 34.655,54 

1/02/2020 30/02/2020 
19,06% 28,59% 

0,0689% 30  $1.698.801,00 $ 35.114,22 

1/03/2020 30/03/2020 
18,95% 28,43% 

0,0686% 30  $1.698.801,00 $ 34.961,32 

1/04/2020 30/04/2020 18.69%,  
28.04%  

0,0677% 30  $1.698.801,00 $ 34.502,65 

1/05/2020 30/05/2020 
18.19% 27.29%  

0,0661% 30  $1.698.801,00 $ 33.687,22 

1/06/2020 30/06/2020 
18.12%,  27.18%  

0,0659% 30  $1.698.801,00 $ 33.585,30 

1/07/2020 15/07/2020 
18.12%,  27.18%  

0,0659% 15  $1.698.801,00 $ 16.792,65 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS  $1.059.970,28 

INTERESE CORRIENTES  $150.216,00 

CAPITAL $1.698.801,00 

TOTAL, LIQUIDACION CREDITO $2.908.987,28 

 

SON: DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTO OCHENTA Y 

SIETE PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS. ($2.908.987,28) 
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TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

1) PAGARE: 060266100007856 
 

$23.204.817,00 

2) PAGARE: 4866470211953344 
 

$2.908.987,28 

TOTAL $ 26.113.804,28 
 

 

 

SON:  VEINTISEIS MILLONES CIENTO TRECE MIL OCHOCIENTOS CUATRO 

PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS.  ($26.113.804.28). 

 

Firmado Por: 

 

ERIKA PAOLA CONTRERAS GELVEZ  

SECRETARIO MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO PARRA - GARANTIAS Y 

DEPURACION 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

fc060e47604ce1c0b3d3f27ea8d0474f3677038879cbb6c75b4c817cad7a55d4 

Documento generado en 22/07/2020 08:22:15 a.m. 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Puerto Parra, veintidós (22) de julio de dos mil veinte (2020) 

Visto el informe secretarial, una vez revisada la liquidación del crédito efectuada por la 
secretaria del despacho, por encontrarla ajustada a derecho de conformidad al artículo 446 
del CGP,  el Juzgado Promiscuo Municipal de Puerto Parra,  
 
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: APROBAR la anterior liquidación de crédito, la cual arroja la suma de 

VEINTISEIS MILLONES CIENTO TRECE MIL OCHOCIENTOS CUATRO 
PESOS CON VEINTIOCHO CENTAVOS.  ($26.113.804.28). 
 
 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 
 

Firmado Por: 
 

DEYBI FABIAN PINILLA RIOS  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO PARRA - GARANTIAS Y 
DEPURACION 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
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